Nos Maria die gracia regina Hungarie et Bohemia etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, 
quibus expedit universis, quod nos ultra alias libertates et privilegia antiqua fidelium nostrorum prudentium
et circumspectorum, iudicum et iuratorum civium ac universorum oppidanorum nostrorum presertim in
oppido nostru Rwst ad castrum nostrum Owar in comitatu Soproniensi existente adiacentium, commorantium, 
per divos reges et reginas dicti regni Hungarie nostros scilicet predecessores pie memorie concessas et donata, 
volentes eisdem civibus et oppidanis nostris ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in eodem oppido 
nostro Rwst residentibus ex reginali gracia nostra speciali benigne consulere victuumque eorundem commo-
diori acquisicioni clementer succurrere eisdem id annuendum et concedendum duximus, ut dicti universi  
cives et oppidani nostri, qui videlicet vineas in promonthoriis eiusdem oppidi nostri Rwst haberent vel in  
futurum habere possent, ex quibus tempore vindemii vina colligerent et ea in vasis eorum ex hoc regno nostro  
prefato causa vendicionis deffere et educere et ubicunque locorum vendere vellent, in singulis vasis eorum,  
quibus vina ipsorum oppidanorum nostrorum et consequenter in promonthoriis prefati oppidi nostri Rwst  
procreata infunderentur, ad singula vasa vinorum in dicis promonthoriis procreatorum singulos caracteres,  
unam scilicet literam alphabeti R representantes cum ferro ignito imprimifacere debeant, ut cognoscant singuli  
atque universi caracteres eosdem inspecturi aut eorum noticiam habituri vina in promonthoriis prenotati oppidi 
nostri Rwst et non in promonthoriis aliorum oppidorum vel possessionum fuisse procreata. Imo annuimus 
et concedimus harum nostrarum, quas sigillo nostro, quo ut regina Hungarie utimur, impendenti communiri 
fecimus manusque nostre proprie apposicione roboravimus. Datum Bude, in festo beati Ladislai regis et
confessoris, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto, coronacionis nostre anno quarto.

Maria Regina
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Mit einem brennenden Eisen soll ein              grundiert werden ... 

Wir Maria von Gottes Gnaden Königin von Ungarn und Böhmen […] haben beschlossen, dass wir – über
andere Freiheiten und alte Privilegien hinaus, die unserem treuen und umsichtigen Richter und Rat sowie allen 
Bürgern und Einwohnern unseres Marktes Rust, der an unsere Burg Owar im Komitat Sopron angrenzt, durch 
die von Gottes Gnaden waltenden Könige und Königinnen des Königreichs Ungarn, das heißt durch unsere 
Vorgänger, verliehen und geschenkt wurden – den Bürgern und Marktbewohnern in besagtem Markt Rust 
sowie ihren Erben und Nachkommen zur Erleichterung ihres Lebensunterhaltes das Recht gewähren, dass alle 
unsere Bürger und Marktbewohner, die Weingärten in den unsere Stadt umgebenden Hügeln besitzen oder
zukünft ig besitzen könnten, den nach der Weinlese gewonnenen und in Fässer abgefüllten Wein zum Zweck
des Verkaufs ausführen und verkaufen können, wohin auch immer sie wollen; und zum Zweck des einfacheren
Handels soll auf jedes der Fässer, in das die Weine unserer Bürger und alle Weine aus den Hügeln unseres 
Marktes Rust abgefüllt werden, der Alphabet-Buchstabe R mit einem brennenden Eisen grundiert werden,
damit jeder diese Zeichen überprüfen kann und Kenntnis davon erhält, dass die Weine aus den Hügeln
unserer oben genannten Stadt Rust entstammen und nicht aus Weinbergen anderer Märkte oder Besitzungen. […]
Gegeben in Buda, am Fest des seligen Königs und Bekenners Ladislaus, im Jahr unseres Herrn
eintausendfünfh undertvierundzwanzig, im vierten Jahr unserer Krönung.